
Zillis/Reischen Stromkennzeichnung 2023

Ihr Stromlieferant:

Kontakt:

Bezugsjahr:

Gemeinde Zillis/Reischen

EVS Schams / Avers: 081 / 650 70 91

01.01.2023-31.12.2023

Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus:

GEMEINDEKORPORA'nON HINTERRHEiN
7432 Zillis/Reischen

Erneuerbare Energien

Wasserkraft

Übrige erneuerbare Energien

Sonnenenergie

Windenergie

Biomasse

Geothennie

Nicht erneuerbare Energien

Kernenergie

Fossile Energieträger

Erdöl

Erdgas

Kohle

Abfälle

Total

Total

94.00%

94,00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

100.00%

aus der Schweiz

94.00%

94,00%

0.00%

0.00%

o.oa%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

100.00%
' Wsissärknaft » Gsfäfdertar Strom '"

Total abgegebene Energiemengs: 3'020'233 kWh

Geförderter Strom:

53.4% WasserKraft, 18.2% Sonnenenergje, 4.3% Windenergje, 20.6% Biomasse. 3.5% Siediungsabfä!!e emeuertiar, 0% Geothermie

KRAFTWERKE HINTERRHEIN AS


